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Bacteriologie generala

W

Morfologia bacteriana
Structura celulei bacteriene

Cresterea si multiplicarea bacteriana
Caractere de patogenitate ale bacteriilor

Bacteriologie speciala

Genul Staphylococcus
Genul Streptococcus
Genul Enterococcus
Neisseria gonorrhoeae
Neisseria meningitidis

. Escherichia coli

. Genul Shigella

. Genul Salmonella

. Genul Klebsiella

. Genul Proteus

. Pseudomonas aeruginosa
. Bacillus anthracis

. Clostridium tetani, Clostridium botulinum
. Treponema pallidum

. Mycobacterium tuberculosis

Virusologie

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

Proprietati generale ale virusurilor
Structura virionului

Replicarea virala

Cultivarea virusurilor
Adenoviridae

Herpesviridae

Papillomaviridae
Orthomyxoviridae

Virusurile hepatitelor umane
Virusul HIV
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Parazitologie

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Giardia lamblia

Ascaris lumbricoides

Trichuris trichiura

Enterobius vermicularis
Trichomonas vaginalis
Trichinella spiralis

Taenia solium, Taenia saginata

Micologie

37.
38.
39.
40.
41.

Infectii fungice oportuniste
Candida spp.

Cryptococcus neoformans
Aspergillus spp.
Morfologia fungilor
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